fizesse a chamada dos senhores vereadores constatando assim o Quórum Regimental 
e sob a presença Divina declarou aberta a sessão. Pediu que fizesse a leitura do 
Expediente do Dia: 

PROJETO DE LEI Nº 053/2020. 

“Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Especial, no valor de R$ 206.659,84 (Duzentos e 

seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta 

e quatro centavos), para a inclusão do 

projeto/atividade no orçamento vigente.” 

PROPOSTA POR : PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES  

O senhor presidente informou que não haverá discussão no Pequeno Expediente 
conforme combinado e passou para o Grande Expediente.